
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 10, které se uskutečnilo dne 19. 4. 2021

136/2021

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

137/2021

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

138/2021

Rada města schvaluje návrh vyjádření odboru IKH pod č.j.: MH-OIKH/4669/2021 k žádosti o souhlas
vlastníka pozemku s umístěním technické infrastruktury.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2021 (odeslání vyjádření)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

139/2021

Rada města schvaluje bezúplatný převod 2 ks dřevěných infotabulí Geoparku Český ráj od spol.
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj, Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ: 25988417, do
majetku města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021 (zajištění podpisu smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

140/2021

Rada města neschvaluje  zveřejnění  záměru na prodej  pozemku p.  č.  2085/35 o  výměře 68 m2

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, jehož součástí je stavba technické vybavenosti
bez č. p./č. e.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

141/2021

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej  pozemku p.  č.  2085/35 o výměře 68 m2



2/7

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, jehož součástí je stavba technické vybavenosti
bez č. p./č. e. společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.04.2021 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

142/2021

R a d a  m ě s t a  u d ě l u j e  s o u h l a s  p a n í  x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s umístěním dočasné stavby dřevěné kůlny na nářadí na
části pozemku p. č. 421/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště, pronajatého na základě nájemní smlouvy ze dne
02.05.2018.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

143/2021

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 2490/249 o výměře 14 m2 ostatní
plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2021 (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

144/2021

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 01.06.2020 s organizací
Školní jídelna Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, IČ 09367381, se sídlem Studentská 895,
295  01  Mnichovo  Hradiště,  ve  věci  aktualizace  hmotného  movitého  majetku,  s  účinností  od
01.05.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

145/2021

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku zadávanou formou zjednodušeného
podlimitního řízení na stavební úpravy objektu č.p.299 Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště - nový
strop, krov a střecha, hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH a dále rada města ukládá oslovit
následující uchazeče: 

1. BREX, spol. s r.o., Karlovská 205, 460 10, Liberec - Liberec XXII-Horní Suchá, IČO:40232549
2. DURANGO, s.r.o., Kopeckého 186, 460 14, Liberec - Liberec XIV-Ruprechtice, IČO:49097091
3. KASTEN, spol. s r.o., Větrná 145, 277 11, Neratovice – Byškovice, IČO:629548905
4. BÁČA, Polička s.r.o., P. Jilemnického 567, 572 01, Polička - Dolní Předměstí, IČO:25268422



3/7

5. STAVBY NOHYNEK, s.r.o., Tylova 1460, 295 01, Mnichovo Hradiště, IČO:03684504 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 23.04.2021 (informovat společnost MA projekt, spol. s r.o.)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

146/2021

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.10.2020 uzavřené se společností
Stavotrans s.r.o., Černá silnice 369, Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, na akci „Projekt Regenerace
sídliště  Jaselská  -  1.  etapa  (2.  část)“,  který  spočívá  ve  zvýšení  celkové  ceny  díla  na  částku
5.123.860,31 Kč bez DPH z důvodu doplnění betonových obrubníků a barevné úpravy mlatové cesty
v části vnitrobloku Jaselská. Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

147/2021

Rada města schvaluje pořadí uchazečů na zhotovení projektové dokumentace na zakázku Smetanova
+ 3 - revitalizace ulic - PD":

1. Projekce dopravních staveb - Ing. Jiří Šklíba, Nová Pasířská 3998/33, 466 01 Jablonec nad Nisou,
IČ 07033621, cena 560.000 Kč (není plátce DPH)
2. CR Project, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27086135, cena 695.400 Kč bez
DPH, 841.434 Kč vč. DPH
3. Projekce dopravní Filip, s.r.o., Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 28714792, cena
1.956.000 Kč bez DPH, 2.366.760 Kč vč. DPH 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 26.04.2021 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

148/2021

Rada města schvaluje pořadí uchazečů na zhotovení projektové dokumentace na zakázku "Budova
zázemí dopravního hřiště":

1. Anitas s.r.o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 25755668, cena 217.000 Kč bez DPH,
262.570 Kč vč. DPH
2. Ing.  arch.  Tomáš Pecina,  Na kamenci 1293, 295 01 Mnichovo Hradiště,  IČ 87146410, cena
341.000 Kč vč. DPH (není plátce DPH)
3.  Železná  s.r.o.,  Železná  830/12A  Liberec-Staré  město,  460  01  Liberec,  IČ  06891578,  cena
329.818,18 Kč bez DPH, 399.080 Kč vč. DPH

Z: vedoucí odboru IKH
T: 26.04.2021 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/7

149/2021

Rada města souhlasí s budoucím provozováním osvětlení okružní křižovatky na sjezdu z D10/silnice
II-268/Jiráskova ulice městem Mnichovo Hradiště v rámci veřejného osvětlení města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.05.2021 (odeslání příslušného vyjádření investorovi)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

150/2021

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přesun částky 200.000 Kč a její začlenění do rozpočtové
změny připravené Finančním a školským odborem pro jednání ZaMě dne 28.04.2021 - snížení §
Ostatní záležitosti  kultury, a zvýšení § Osobní asistence, pečovatelská služba, z důvodu posílení
poskytování sociální péče v roce 2021.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

151/2021

Rada města schvaluje následující rozdělení dotací (viz sloupec „přidělená dotace“) z Programu pro
poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu  nepamátkových  objektů
nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2021. Rada města
současně  schvaluje  uzavření  veřejnoprávních  smluv  s  žadateli  o  dotaci  dle  přílohy  a  pověřuje
starostu města jejich podpisem:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované
dotace

přidělená
dotace

xxxxxxxxxxxxxxxxx dům čp. 123,
Budovcova

obnova fasády
uličního a
dvorního průčelí

99 142 50 142 49 000 49 000

Ellerston, s.r.o. dům čp. 42,
Palackého obnova fasády 78 300 39 300 39 000 0

Z: vedoucí odboru VÚP 
T: 30.04.2021 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

152/2021

Rada města doporučuje zastupitelstvu města následující rozdělení dotací (viz sloupec „doporučená
dotace“)  z  Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro
rok 2021:



5/7

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované
dotace

doporučená
dotace

Karosář, s.r.o. dům čp. 694,
Palackého

výměna oken
uličního průčelí 246 688 146 688 100 000 100 000

xxxxxxxxxxxxxx dům čp. 368,
Turnovská

výměna oken,
výkladců a vstupů
do obchodů

134 284 67 284 67 000 0

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned (materiál do ZaMě)
 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

153/2021

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  následující  přidělení  státní  finanční  podpory  a
příspěvku města Mnichovo Hradiště z Programu regenerace Městské památkové zóny Mnichovo
Hradiště v roce 2021: 

Nemovitá
kulturní
památka

akce
státní
podpora
(požadavek)

příspěvek
obce
(požadavek)

příspěvek
vlastníka

hodnota
prací 2020
(100%)

státní
podpora
(návrh
RaMě)

příspěvek
obce
(návrh
RaMě)

areál městského
domu čp. 7,
Víta Nejedlého

udržovací práce v interiéru
objektu chléva, odsolení
zdiva - II. etapa

62 290 12 458 49 832 124 580 62 000 12 500

areál vily Stará
lékárna čp. 154,
V Lípách

oprava ohradní zdi na
pozemku pč. 643 – I. etapa 98 936 19 788 79 149 197 873 98 000 20 000

Z: vedoucí odboru VÚP
T:  ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

154/2021

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  "Návrh  pravidel  a  postupu  tvorby
participativního rozpočtu města Mnichovo Hradiště" a doporučuje na realizaci vybraných návrhů
občanů zahrnout částku 1.000.000 Kč  do návrhu rozpočtu pro rok 2022.

Z: starosta města
T: 20.04.2021 (podklady pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

155/2021

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2021
dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 20.04.2021 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



6/7

156/2021

Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), do Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost další členku Stanislavu Matulovou, bytem
xxxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

157/2021

Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), do Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost předsedkyni Stanislavu Matulovou.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

158/2021

Rada města bere na vědomí zápisy z  jednání  Komise pro dopravu a bezpečnost konaných dne
09.12.2020 a  24.03.2021,  souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města  a  ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2021 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

159/2021

Rada města schvaluje dodatek č. 1 Vnitřní normy č. 1 Organizační řád městského úřadu s platností
od 01.05.2021.
 
Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2021
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

160/2021

Rada města sjednává termín Valné hromady Klubu Mn. Hradiště dne 02.06.2021 na 18:00.
 
Z: místostarosta města
T: 30.04.2021 (informovat jednatele klubu)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



7/7

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


